Diskontní sazba absolutní snížení o 25 bazických bodů
Investiční marže absolutní snížení o 10 bazických bodů

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  98

CITLIVOST

Níže uvedená analýza se provádí za účelem zachycení
racionálně odůvodnitelných pohybů klíčových předpokladů
při zachování ostatních předpokladů konstantami a ukazuje
jejich dopad na hodnotu závazků a zisku před zdaněním.
Korelace předpokladů bude mít výrazný vliv při stanovování
konečné hodnoty závazků z pojistných plnění, ale aby bylo
možné představit dopad změn předpokladů, je třeba nejdříve
změnit tyto předpoklady na individuální bázi. Je třeba říci,
že pohyby těchto předpokladů nejsou lineární. Informace

o citlivosti se budou také lišit v závislosti na aktuálních
ekonomických předpokladech. Pokud existují opce a záruky,
pak jsou právě ony hlavním důvodem asymetrie citlivosti.

Společnost testuje hodnotu závazků z životního pojištění
v případě, že nastanou tyto změny (zohledněn pouze dopad
tvorby dodatečné rezervy, pokud by změněný scénář prokázal
její nepostačitelnost):

	 2019 Předpoklad Změna
Dopad na zisk před
zdaněním (v tis. Kč)

Dopad na vlastní
kapitál (v tis. Kč)

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost 10 % 0 0

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost -10 % 0 0

Náklady 10 % 0 0

Náklady -10 % 0 0

Nákladová inflace +1 % (absolutní hodnota) 0 0

Nákladová inflace -1 % (absolutní hodnota) 0 0

Stornovost a míra odbytného +30 % 0 0

Stornovost a míra odbytného -30 % 0 0

Bezriziková úroková míra +1 % 0 0

Bezriziková úroková míra -1 % 0 0

	 2018 Předpoklad Změna
Dopad na zisk před
zdaněním (v tis. Kč)

Dopad na vlastní
kapitál (v tis. Kč)

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost 10 % 0 0

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost -10 % 0 0

Náklady 10 % 0 0

Náklady -10 % 0 0

Nákladová inflace +1 % (absolutní hodnota) 0 0

Nákladová inflace -1 % (absolutní hodnota) 0 0

Stornovost a míra odbytného +30 % 0 0

Stornovost a míra odbytného -30 % 0 0

Bezriziková úroková míra +1 % 0 0

Bezriziková úroková míra -1 % 0 0

Výsledek žádného z výše uvedených scénářů nevykázal u některé z technických rezerv nepostačitelnost.

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  99

PŘÍLOHA INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY - VÝROČNÍ ZPRÁVA ČSOB POJIŠŤOVNY 2019

Pojistné smlouvy neživotního pojištění

Společnost v zásadě uzavírá většinu všeobecných pojistných
smluv, a to pro:

	� pojištění úrazu a nemoci;

	� pojištění průmyslových rizik;

	� pojištění motorových vozidel – odpovědnosti;

	� pojištění motorových vozidel – ostatní druhy;

[…]

ku

/
(n

ep
os

ta
či

te
ln

os
ti

)
4

83
8

84
0

-5
 9

28
-9

17
6

19
4

13
 9

69
6

38
0

3
53

0
11

 8
66

15
 0

83
55

 8
68

12
7

61
3

21
2

67
8

24
3

37
9

31
8

49
4

63
4

01
3

1
64

7
90

0

%
 p

ře
by

tk
u

/
(n

ep
os

ta
či

te
ln

os
ti

)
po

čá
te

čn
íh

o
st

av
u

re
ze

rv
y

v
hr

ub
é

vý
ši

32
%

25
%

-1
1%

-1
0%

25
%

43
%

33
%

15
%

17
%

26
%

38
%

40
%

41
%

40
%

32
%

29
%

32
%

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  104

CITLIVOST

Hlavní riziko, vůči němuž je citlivá hodnota závazků ze smluv
neživotního pojištění, se týká pojistného kmene pojištění

odpovědnosti z provozu vozidla:

Budoucí vývoj vyplácených rent – obzvláště jejich povinné indexace – má vliv na stav rezervy na pojistné události
hlášené, ale dosud nezlikvidované

Tabulka níže obsahuje vyjádření citlivosti rezervy na pojistné události plynoucí z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, které
byly nahlášeny, ale dosud nezlikvidovány, na změnu v indexaci rent z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

2019 Relativní změna indexace
Dopad na zisk před

zdaněním v tis. Kč
Dopad na vlastní

kapitál v tis. Kč

20 % -11 472 -9 293
10 % -9 559 -7 743
-10 % -676 -547
-20 % 2 226 1 803

2018 Relativní změna indexace
Dopad na zisk před

zdaněním v tis. Kč
Dopad na vlastní

kapitál v tis. Kč

20 % -8 157 -6 607
10 % -6 177 -5 004
-10 % 2 672 2 164
-20 % 5 577 4 517

Finanční rizika

Funkce řízení rizik v rámci Společnosti se provádí s ohledem
na finanční rizika, operační rizika a právní rizika. Finanční
riziko zahrnuje tržní riziko (včetně měnového rizika,
úrokového rizika a dalších cenových rizik), úvěrového rizika
a rizika likvidity. Primární funkcí řízení finančních rizik je

stanovení rizikových limitů a zajištění toho, aby jakákoli
expozice vůči riziku zůstala v těchto mezích. Funkční a právní
funkce řízení rizik jsou určeny k zajištění řádného fungování
vnitřních politik a postupů s cílem minimalizovat provozní
a právní rizika.

Úvěrové riziko